ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE ~.,.. .... f

~ fa RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
/ 4 RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

,' CEP: 63540-000 (88) 9 9625-8i25

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 289/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Solicita faixa de pedestre

Várzea Alegre, 18 de Novembro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao senhor ELONMARCOS CÂNDIDO

CORREIA, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que seja implantada uma faixa de pedestre ligando a Padaria Nossa Senhora

Aparecida ao Centro Social Urbano (CSU), ambos localizados no Bairro Jurema!,

garantindo segurança no trânsito para pedestres e clientes da região.

Termos em que pede deferimento.

Documento assinado digitalmente

MIOifl. NARTIHS DOS SANTOS

Data: 17/ 11/2025 ll:37:04-0300
ve,'iraque em https://validar.i ti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

ME~SlA sr1ÂÕLEONARJV!
PRESIOEWTE